

## خبر

پرسپولیس پیگیر  
درمان پورعلی گنجی

در فصل جاری با موج عجیب آسیب دیدگی های سنگین از جمله رباط صلیبی روبرو بوده است. این مساله از دو بازیکن جوان تیم، خدادادی و عنایت زاده شروع شد و با یاسین سلمانی و حالا مرتضی پورعلی گنجی ادامه پیدا کرده است. باشگاه پرسپولیس با توجه به سیاست کاری خود و دستور مستقیم مدیرعامل در بخش بهره گیری از امکانات و تخصص های پزشکی برای طی شدن دوره آسیب دیدگی بازیکنان و بازگشت هرچه سریعتر آنها به میدان، بالاترین استانداردها را با مدیریت کادر پزشکی تیم و بهره گیری از دانش و مهارت برترین پزشکان و جراحان متخصص برای بازیکنان خود به کار می گیرد و برای آن هزینه می کند. در این راستا، در روزهای گذشته با پیگیری باشگاه، یاسین سلمانی تحت عمل جراحی قرار گرفت و در حال حاضر باشگاه پرسپولیس پیگیر شرایط دیگر بازیکن خود مرتضی پورعلی گنجی است.

شاگردان یحیی  
از امروز در اردو

سرخپوشان ایران برای سومین پیکار خود در این فصل رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، از امروز به اردوی پیش از بازی خواهند رفت. تیم پرسپولیس، سه شنبه شب در ورزشگاه آزادی میزبان تیم استقلال تاجیکستان خواهد بود و با تصمیم یحیی گل محمدی، سرخپوشان ایران برای این بازی به روال دو مسابقه قبلی در لیگ قهرمانان، اردوی خود را زودتر آغاز می کنند. اردوی پرسپولیس ها طبق معمول در هتل پارسیان آزادی برپا خواهد شد.

داوران عراقی برای  
بازی با استقلال

قضایات بازی پرسپولیس در روز سوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا بر عهده محمّد قاسم سارای از عراق خواهد بود. او را واثق مدل سعیدی و احمدصباح قاسم بحدادی هر دو از عراق به عنوان کمک های چهارم وارد تهران خواهند کرد. این نفرات ساعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه امروز وارد تهران خواهند شد. در این پرواز، آکی هیرو نیشیو از ژاپن به عنوان ناظر امنیتی کنفدراسیون و داوران وی آی آر نیز حضور دارند. برای این مسابقه علی صباح قیسی از عراق به عنوان داور وی آی آر و هاشم آل ابراهیم از کویت به عنوان کمک داور وی آی آر حضور دارند و ناگور امیر نورمحمد از مالزی، افسر اطلاعات وی آی آر است که امشب وارد تهران می شود.

ناظر هندی  
یکشنبه در تهران

آکشی روحانگی از هند به عنوان نماینده کنفدراسیون، ناظر پیکار تیم های پرسپولیس ایران و استقلال تاجیکستان خواهد بود. وی ساعت ۱۴ و ۱۰ دقیقه امروز وارد تهران خواهد شد. گفتنی است؛ ناظر داوری این مسابقه نیز اسماعیل عدنان اسماعیل از اردن خواهد بود که ساعت ۲۱ و ۱۵ دقیقه یکشنبه شب وارد تهران خواهد شد.



سینا اسدیگی

اخطار، نتیجه بازی عصبی

در شرایطی که یحیی مطابق انتظار از سروش و ریگی در مرکز زمین بهره گرفته بود مثل بازی های اخیر در دقایق پایانی به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت. با این وجود به نظر می رسد این هافبک دفاعی تا حدی عصبی کار می کند و همین مساله باعث شد یک کارت زرد نسبتاً بی مورد با خطا در مرکز زمین دریافت کند. اسدیگی در پستی بازی می کند که برخورد اجتناب ناپذیر است و اگر فیکس باشد اینطور خیلی زود محروم می شود.



محمد عمری

فرار به موقع از کارت زرد

یکی از چهره های موفق و جگنده پرسپولیس در قزوین بود و یک بار هم تا آستانه گلزنی پیش رفت که تویش به تیر عمودی دروازه حریف خورد و گل نشد. بعد از خطایی که داور روی او پشت هجده قدم حریف را نگرفت، عصبی شد و همراه با نیمکت تیمش به داور معترض شد. او تا آستانه دریافت کارت زرد هم پیش رفت که سروش ریگی با پادرمیانی اجازه نداد عمری بیشتر عصبی شود و رودروی داور بایستد.



مهدی ترابی

بازگشت به شرایط مسابقه

ترابی پس از پشت سر گذاشتن روند درمانی و کسب آمادگی لازم، ضمن حضور در تمرینات گروهی، روز پنجشنبه نیز اواخر بازی مقابل پیکان برای دقایقی وارد زمین شد و نشان داد که از شرایط خوبی برخوردار است. به همین دلیل به نظر می رسد این بازیکن اکنون توانایی بازی از ابتدای مسابقه را دارد و به احتمال زیاد یحیی گل محمدی در مصاف آسیایی با استقلال تاجیکستان او را در ترکیب اصلی قرمزهای تهران قرار خواهد داد.

## در انتظار اولین گل آسیایی زاهدی مقابل استقلال

## امید جای تردید را گرفت

محمد فراکزلو  
روزنامه نگار

به نظر می رسد او حداقل در آن سطح تمام کننده قابل است. در عین حال وقتی زاهدی با پرسپولیس قرارداد بست مربیان قبلی او در این باشگاه تأکید کردند زاهدی بیشتر وینگر یا مهاجم سایه است و به درد بازی در نوک حمله نمی خورد.

از سوی دیگر با توجه به اینکه سیستم پایه پرسپولیس در تمام بازی های قبلی این فصل یا ۴-۴-۱ یا ۴-۳-۱ بوده و یحیی از یک مهاجم نوک سود برده بود هیچ وقت فرصت نشد ببینیم شهاب زاهدی در کنار یک مهاجم دیگر چگونه کار خواهد کرد یا اصلاً شرایط برایش بهتر خواهد شد یا نه. از طرفی این ذهنیت به وجود آمد که شاید شهاب نیاز به یک مکمل دارد و شاید در کارهای ترکیبی و بازی کردن یک مهاجم هم عرض او می توانست بازدهی بیشتری داشته باشد اما مرغ یحیی یک یا بیشتر نداشت و تمام مهاجمان سایه همان مهاجم سایه ماندند و خبری از مهاجم مکمل نشد. البته پرسپولیس مهاجمی هم نداشت

با وجود گل سه امتیازی شهاب زاهدی مقابل گل گهر و شکستن طلسمی که در بازی های نخست دامن او را گرفته بود، تردیدهایی درباره موفقیت او در پرسپولیس به عنوان یک مهاجم تمام کننده که مشکل خط حمله تیمش را حل کند وجود داشت اما هت تریک مقابل پیکان نظرها را تا حدودی عوض کرد.

قبل تر هر آنچه درباره شهاب شنیده بودیم به صحبت های مربیان او در همین پرسپولیس یا تیم ب باشگاه محدود می شد. هیچ کس بازی های او در لیگ های مجارستان، اوکراین و فنلاند را ندیده بود یا هیچ کس کار او را به طور دقیق رصد نمی کرد. از آنجا که مسابقات لیگ های درجه دو پخش تلویزیونی نداشت فقط هفته به هفته ویدیوی گل های او را هر چند به صورت محدود تماشا می کردیم و

که گل محمدی بخواهد با دو مهاجم کلاسیک بازی کند و هر چه بود وینگرها و هافبک هایی بودند که در شرایط بحرانی مهاجم سایه یا حتی مهاجم نوک شده بودند. عالیشاه، امیری، ترابی و عمری در فصول گذشته این نقش را ایفا کرده بودند و یاسین سلمانی که می توانست بازیکن دیگری در همین پست باشد بعد از یکی دو بازی در این نقش از دور کنار رفت.

شهاب زاهدی در مصاف با پیکان دوباره به عنوان مهاجم نوک و تنها مهاجم تیمش به زمین رفت و با سه گلی که به ثمر رساند به یکباره به رده دومی جدول گلزنان لیگ برتر رسید. با وجود نظراتی که مربیان سابق او در پرسپولیس مطرح کرده بودند شهاب درست شبیه یک مهاجم نوک گلزن در این مسابقه حاضر شد و غیر از سه گلی که زد همواره یک تهدید مقابل دروازه حریف بود. به فرار او از کمند مدافع پیکان و کات بکش برای صادقی دقت کنید یا آن لمس تویی که فقط

به منزله راهی از زیر بار انتقادهای کوبنده در دو ماه گذشته بود اما گل دوم او همان چیزی بود که می تواند هواداران پرسپولیس را به یافتن یک مهاجم تمام کننده نواخته که روی دور افتاده و قرار است از این پس برایشان کار در بیارود امیدوار کند. شهاب حالا به یک بازی آسیایی رسیده و نوبت درخشش او در عرصه دیگری است. سه شنبه شب قرار است او مقابل استقلال تاجیکستان دوباره برای پرسپولیس بدرخشد و دومین پیروزی متوالی آسیایی با گل یا گل های او رقم بخورد. در چنین شرایط روانی و با فراغ بال زاهدی، گلزنی دوباره از شماره ۲۰ پرسپولیس توقع عجیبی نیست و چنانچه این امر محقق شود و او گلزن آسیایی تیمش نیز لقب بگیرد از این پس ایستادن مقابل او برای مدافعان چه در تورنمنت لیگ قهرمانان آسیا چه لیگ برتر خودمان دشوار خواهد شد چرا که این قطار راه افتاده و به این راحتی ها ترمز نخواهد کرد.



## سوژه

## جابه جایی جذاب در صورت تداوم ناکارآمدی سعید صادقی

## دانیاال هافبک راست، وحدت مدافع راست

به میلاد سورگی و محمد عمری فعالیت کمتری داشت و در مقایسه با سروش ریگی که اصلاً بازی اش به چشم نیامد. یحیی گل محمدی در آخرین دقایق بازی پرسپولیس مقابل پیکان تغییرات که می تواند برای بازی های آینده نقشه راه باشد.

در دقیقه ۸۱ دیدار پیکان-پرسپولیس، یحیی گل محمدی با به میدان فرستادن وحدت هانوف، او را در دفاع راست بازی داد و دانیاال اسماعیلی فر را به جای سعید صادقی در پست هافبک راست بازی داد.

شاید اگر ترکیب پرسپولیس مقابل پیکان را بررسی کنید تقریباً همه در سطح استاندارد و بالا ظاهر شدند به جز سعید صادقی که برای دقایق طولانی در زمین گم بود. صادقی که مثل تمام بازی های قبلی در ترکیب اصلی قرار داشت باز هم به عنوان هافبک راست در ترکیب اصلی قرار گرفت اما بیشتر کارهای تهاجمی پرسپولیس از جناح چپ شکل گرفت یا وقتی تیم از راست حمله می کرد، صادقی در کانون کارهای ترکیبی نبود. صادقی در طول این بازی تنها یک شوت به تیر عمودی دروازه حریف زد اما نسبت

این ترکیب باعث شد برای اولین بار این زوج در جناح راست پرسپولیس شکل بگیرد و وحدت و دانیاال زوج مناسبی را تشکیل دهند. دانیاال که به نسبت وحدت در کارهای دفاعی شاید شرایط پایین تری داشته باشد و در فاز حمله و نیمه زمین حریف بازیکن بهتری است، اگر از دفاع فارغ شود در پست هافبک راست، بهتر جواب می دهد؛ کما اینکه در آن ۱۵،۱۰ دقیقه پایانی بهتر و فارغ البال تر کار کرد و چند حرکت ترکیبی مناسب با وحدت داشت.

در جناح چپ خط میانی، مهدی ترابی احتمالاً به بازی بعدی تیمش برسد و خیال سرخ ها را از آن جناح راحت کند اما در سمت راست این انفعال سعید صادقی نگران کننده است. هر چند یحیی اعتقاد ویژه ای به صادقی دارد و خیلی سخت او را بیرون می نشاند و سخت تعویضش می کند اما به گزینه دانیاال در پست هافبک راست هم می تواند فکر کند. در عین حال اگر عالیشاه نیز برای این بازی سه شنبه آماده شده باشد می تواند جای صادقی را در آن منطقه پر کند.